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Nr 687

Av herrar Hedlund och Ohlin, om viss minskning av anslag under 
sjunde huvudtiteln.

(Lika lydande med motion nr 544 i Första kammaren) 

Länsförvaltningens fastigheter
Finansdepartementets stat upptar förslag om ett investeringsanslag på 

15 mkr. för inköp av fastigheter för förvaltningsändamål. Från anslaget 
tillgodoses i första hand länsförvaltningens behov av fastigheter. Med hän
syn till att den framtida länsindelningen fortfarande är oklar är det moti
verat med stark återhållsamhet vid nya fastighetsförvärv. Lokalsituatio
nen i förvaltningsstäder kännetecknas emellertid ofta av en spridning av 
lokalerna på många separata och små lokalbestånd. I de fall stora olägen
heter uppkommer härav bör man försöka inskrida häremot. Vid en avväg
ning av dessa synpunkter samt med hänsyn till det hårt ansträngda bud
getläget har vi funnit att investeringsanslaget bör kunna begränsas till 5 
mkr. nästa budgetår, vilket möjliggör en besparing på 10 mkr.

På anslaget finns f. n. enligt uppgift i statsverkspropositionen en behåll
ning av 18,3 mkr. Fastighetsinköp kan således med vårt förslag företagas 
upp till en summa av 23,3 mkr. t. o. m. utgången av budgetåret 1967/68. 
Huvuddelen av dessa inköp avser länsförvaltningen.

Statens datamaskinfond
Statskontoret har begärt 18 445 000 kr. nästa budgetår för inköp av data

maskiner avsedda för statens datamaskinfond. Denna fond har till uppgift 
att skapa databehandlingsresurser för den högre undervisningen och forsk
ningen.

Departementschefen räknar upp statskontorets anslagsförslag till jämnt 
20 mkr. Med hänsyn till kraven på stark återhållsamhet med statens utgif
ter i nuvarande budgetläge kan vi inte godta denna uppräkning. Anslaget 
bör således upptas i överensstämmelse med ämbetsverkets äskande. Vi vill 
i sammanhanget nämna, att vi föreslagit besparing även på anslaget till 
universitetens m. fl. kostnader för datamaskintid under åttonde huvud
titeln.
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Med hänvisning till det anförda hemställes, 
att riksdagen måtte
1. till Inköp av fastigheter för förvaltningsändamål in. in. 

för budgetåret 1967/68 under kapitalbndgeten, sjunde hu
vudtiteln anvisa ett i förhållande till Kungl. Maj :ts för
slag med 10 milj. kronor minskat investeringsanslag av 
5 000 000 kronor, samt

2. till Statens datamaskinfond: Datamaskiner för högre 
undervisning och forskning in. in. för budgetåret 1967/68 
under kapitalbudgeten, sjunde huvudtiteln anvisa ett i för
hållande till Kungl. Maj :ts förslag med 1 555 000 kronor 
minskat investeringsanslag av 18 445 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1967

Gunnar Hedlund (ep) Bertil Ohlin (fp)


